R E Q U E R I M E N T O Nº. 494
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que creches são essenciais para pais que necessitam trabalhar e não têm um local adequado para deixar seus filhos;
Considerando que muitas vezes os pais precisam se deslocar para bairros mais distantes por não ter uma creche próxima onde residem,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de adequar as instalações e implantar uma creche no local onde funcionava o antigo albergue noturno, localizado na Avenida Paula Vieira, atendendo aos anseios dos moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2016.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

ELCC/dcv